
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr II/15/2024 

Rady Miejskiej w Poniecu 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Stanisława Biskupa w 

Żytowiecku. 

 

 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Stanisława Biskupa w Żytowiecku zwróciła się z wnioskiem 

o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy renowacji 

bramy do kościoła parafialnego w Żytowiecku wraz z częścią ogrodzenia frontowego. Wartość zadania 

wynosi 233 858,58 zł. Na powyższe zadanie Parafia przewiduje pozyskanie funduszy z gminy Poniec, 

ze środków budżetu państwa , Funduszu Remontowego Archidiecezji oraz ze środków własnych. 

Złożony wniosek jest zgodny z uchwałą XLVIII/398/2023 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 28 

czerwca 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie gminy Poniec (Dz. U. 

Woj. Wielkopolskiego z 2023 poz. 6591).  Brama do kościoła parafialnego wpisana jest do rejestru 

zabytków pod nr 128/A decyzją z dnia 10 lipca 1968 roku. W latach poprzednich tj. 2023 zostały 

wykonane prace remontowe przy bramie do kościoła, obecnie zostały do wykonania prace związane z 

remontem ogrodzenia.  stan zachowania ogrodzenia jest bardzo zły, wręcz katastrofalny. Zagrożona jest 

konstrukcja obiektu. Mur nie jest stabilny i odchylony od pionu, co grozi katastrofą budowlaną, jego 

przewróceniem się, bądź odpadaniem fragmentów. Mur odchyla się na zewnątrz. Jest to spowodowane 

różnicą poziomu gruntu. Widoczne są liczne pęknięcia i rysy. Tynki i detal architektoniczny w wielu 

miejscach odspajają się, odpadają i odsłaniają warstwę nośną. Brak ciągłości gzymsu wieńczącego. W 

obrębie tynków, w szczególności od strony wewnętrznej widać porost mikroorganizmów i roślinności 

wyższej, silnie zawilgocenia i partie zasolone.  

Mając na uwadze powyższe, oraz możliwość jaką daje uchwała Nr XLVIII/398/2023 Rady 

Miejskiej w Poniecu z dnia 28 czerwca 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie 

gminy Poniec, która przewiduje w przypadku ubiegania się o dotację na prace interwencyjne wynikające 

z zagrożenia zabytku, składanie wniosku w każdym czasie, podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 


